

CONTRATTO: Contratto per l'affidamento dei lavori di sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Montagnana (PD), via Ruggero. Prog. N. 1166 - contratto n. CA23-00067 prot. n. 18849/2019 del 19/02/2019 C.I.G. 9719962E60

LAVORI: Sostituzione della rete idrica nella frazione di Borgo Frassine del Comune di Montagnana, via Ruggero

IMPRESA: I.M.A.B. Costruzioni srl – via degli Artigiani snc 35042 Este (PD)

IMPORTO: € 363.710,47 al netto del ribasso d'asta del 9,936%, compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 13.696,49.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE NUOVI PREZZI

L'anno 2024 il giorno 14 del mese di marzo

PREMESSO

Che in data 19/02/2019 è stato sottoscritto il contratto d'appalto n° CA23-00067 per l'esecuzione dei lavori di "Sostituzione della rete idrica nella frazione di Borgo Frassine del Comune di Montagnana, via Ruggero" per l'importo di € 363.710,47 al netto del ribasso d'asta del 9,936%, compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 13.696,49;

Che in data 03/07/2023 sono stati consegnati i lavori all'Impresa I.M.A.B Costruzioni srl;

Che in fase di esecuzione lavori si è riscontrata la necessità di modificare le previsioni progettuali come di seguito descritto:

- in fase esecutiva è stato riscontrato che parte della via Ruggero era stata interessata da altri interventi che ne hanno pregiudicato in modo sostanziale gli strati di pavimentazione esistenti. A partire da via Minetta fino a via sette Albere, circa 1200 m) la strada si presentava fortemente dissestata con diverse buche e parte erano state ricaricate con stabilizzato e fresato. Non potendo a questo punto concludere le lavorazioni con il solo strato di usura su tutta larghezza previsto in progetto, si è deciso di realizzare, solo in questo tratto, uno strato di binder chiuso da 12 cm preceduto da una risagomatura della strada.

Che pertanto è stata redatta apposita Perizia dell'importo di € 388'851,66 per lavori al netto del ribasso d'asta del 9,936% e di € 13.696,49 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, determinando un aumento percentuale rispetto all'importo di contratto pari al **11,916%**;

Che la perizia è redatta nelle seguenti condizioni: 1) l'aumento di prezzo non eccede il 15% del valore del contratto iniziale; 2) la modifica non altera la natura generale del contratto;

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Art. 1 – Sig. Giorgio Marolla, in qualità di Amministratore Unico di I.M.A.B. Costruzioni S.r.l., assume l'impegno di accettare l'esecuzione delle variazioni riscontrate nei lavori in oggetto e di eseguire senza eccezione alcuna i lavori suppletivi e di variante secondo le indicazioni impartite dalla D.L. Le condizioni di esecuzione sono le stesse contenute nel progetto riguardante l'intervento di contratto, agli stessi elenchi prezzi unitari allegati al contratto e a quelli che si concordano con il presente atto e che sono da intendersi definitivi al netto del ribasso d'asta.

Art. 2 – Il nuovo importo totale dei lavori di che trattasi ammonta ad € 388'851,66 per lavori al netto del ribasso d'asta del 9,936% e di € 13.696,49 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e quindi per l'importo complessivo pari ad € 402.548,15, con un aumento dell'importo contrattuale di € 38.839,27 pari al 11,097%;

Art.3 - L'importo del presente atto ammonta pertanto a € **38.839,27** (diconsi Euro Trentottomilaottocentotrentanove/27) per lavori di perizia al netto del ribasso d'asta, come appresso specificato:

Importo Totale Perizia di Variante (A) € 402.548,15;

Importo Contrattuale (B) € 363.708,88;

Importo Atto Aggiuntivo (A-B) € 38.839,27;

Art. 4 - Tutti i prezzi delle voci movimentate all'interno del computo estimativo della presente perizia sono stati adeguati ai sensi del D.L. 17 maggio 2022 n.50 convertito in legge in data 15 luglio 2022 L. n.91, pertanto le parti danno atto che non saranno oggetto di ulteriori compensazioni dovute a cari dei materiali, dei carburanti e dei prodotti energetici.

Art. 5 - Ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016 vengono concordati i seguenti nuovi prezzi. Tali nuovi prezzi vengono riportati al netto del ribasso contrattuale pari al 9.936%.

ELENCO NUOVI PREZZI

NP. G.01.030.00 – Rinfianco e rinterro delle condotte, realizzato e misurato secondo le sezioni di progetto o indicate dalla Direzione Lavori, eseguito con materiale proveniente dagli scavi e ritenuto idoneo dalla D.L., compreso la compattazione a strati fino a raggiungere il costipamento prescritto, ed ogni altra lavorazione ed onere per dare il rinterro compiuto a perfetta regola d'arte.

Prezzo al netto del ribasso d'asta 4,35 €/mc

Il presente atto, firmato in tutte le pagine che lo costituiscono, è fin d'ora impegnativo per l'assuntore, mentre lo sarà per l'Amministrazione solo dopo intervenute le approvazioni di legge.

Per Acque Venete S.p.A.

Per I.M.A.B. Costruzioni S.r.l.,

(R.u.p. Ing. Andrea Maestri)

(Sig. Giorgio Marolla)

Il Diretto dei Lavori

(Ing. Antonio Tucci)